Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antoniow, dnia 08 sierpnia 2024 r.

Znak pisma: W/2178/24
Wyjasénienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewziecia pn. ,Przebudowa
systemu cieplowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkow systemu efektywnego”:

Zadanie cze$éciowe nr 1 - zabudowa ukfadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kottlownia gazowa Plac Wolnosci 8 w

Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujgcym zakresie:

Whnioski dostarczone w dniach 31.07.2024r., 05.08.2024, 06.08.2024r.,
Pytanie 1:

Zamawiajgcy wymaga sprawnosci elektrycznej > 43% jest to niemozliwe dla jednostek o mocy
999 kW, prosze o obnizenie sprawnosci elektrycznej do 42% (podawanej zgodnie z normg
ISO 3046-1)

Odpowiedz:

Zgodnie z OPZ - Suplement do Projektu wykonawczego Tom T6, Zamawiajacy uzna za
speinienie wymagan w zakresie sprawnosci elektrycznej agregatu kogeneracyjnego na
poziomie 41,5 % przy zapewnieniu mocy cieplnej nie mniejszej niz 1150 kWt z
uwzglednieniem normy ISO 30346-1.

Pytanie 2:

Prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca ma zapewnic¢ moc cieplng 1150 kW lub wigkszg dla
parametréw sieci 70/90C i nalezy schfodzic¢ spaliny do wartosci 115-120 C.

Odpowiedz:

Zgodnie z OPZ - Suplement do Projektu wykonawczego Tom T6, Zamawiajacy uzna za
spetnienie wymagan w zakresie osiggnigcia mocy cieplnej na poziomie 1150 kWt z




wykorzystaniem ciepta HT, ciepta niskotemperaturowego LT oraz schtadzaniem spalin do
temperatury od 110 do 115°C.

Pytanie 3:
“Czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania wymiennika spaliny woda z bypassem.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga zastosowania wymiennika spaliny-woda (kociot odzysknicowy) z
bypassem, ale dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 4:
“Czy chtodnica ma by¢ przewidziana do pracy silnika bez odbioru ciepfa?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie planuje wykorzystania jednostki kogeneracyjnej z niepetnym
wykorzystaniem ciepta. Mimo to, ze wzgledu na okresy pracy awaryjnej oraz w okresie letnim
instalacja bedzie pracowa¢ na parametrach nominalnych, przy ktérych nadwyzka ciepta
bedzie okresowo rozpraszana w chtodniach wentylatorowych.

Pytanie 5:

“Zamawiajacy wymaga minimalnej trwafosci do remontu kapitalnego 60 000 mth, i okre$lenia
kosztéw serwisu do remontu kapitalnego. Czy w przypadku gdy remont kapitalny nastepuje
po 80 000 mth czy Wykonawca ma skalkulowac dluzszy i kosztowniejszy serwis?”

Odpowiedz:

Zapisy OPZ pozostajg bez zmian.

Wykonawca w przypadku remontu kapitalnego nastepujgcego po 80 000 mth ma skalkulowac
dtuzszy okres serwisowy lecz nie dtuzszy niz 8 lat.

Pytanie 6:

“W poprzednich odpowiedziach wskazaliscie Panstwo, ze serwis w okresie eksploatacji
nalezy wyceni¢ do remontu kapitalnego. Rozne agregaty kogeneracyjne charakteryzujg si¢
réznym przewidywanym czasem pracy do remontu kapitalnego — nawet do 80 000 mtg. W tej
sytuacji wycena serwisu dla jednostek o dfuzszym czasie pracy bedzie mniej korzystna dla
Wykonawcy.

Prosimy o informacje czy w takim wypadku, dla ujednolicenia czasu pracy agregatu dla
wszystkich Dostawcow, nalezy wyceni¢ serwis dla 60 000 mtg pracy agregatu, bez wzgledu
na czas wykonania remontu kapitalnego jesli jego wykonanie nie jest wymagane we
wskazanym czasie eksploatacji.”

Odpowiedz:

Zapisy OPZ pozostajg bez zmian.



Wykonawca w przypadku remontu kapitalnego nastepujacego po 80000 mth ma skalkulowac
dluzszy okres serwisowy lecz nie dtuzszy niz 8 lat.

Pytanie 7:

“Whnioskujemy o nieuwzglednianie ceny remontu kapitalnego przy wycenie prac serwisowych
dla jednostki kogeneracyjnej. Cena remontu generalnego jest okreslana na podstawie
realnego zuzycia urzgdzenia, ktore jest nie do przewidzenia i Dostawcy urzgdzen czesto
zastrzegaja, ze jest ona jedynie orientacyjna. Przy okresie eksploatacji nawet do 80 000 mtg
taki remont moze mie¢ miejsce po ponad 10 latach, przez co obecne szacowanie kosztow i
ceny bedzie uwzgledniato duzy margines bezpieczenstwa (na niekorzys¢ Zamawiajgcego).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od obowigzku podania przez Wykonawce ceny remontu kapitalnego
przy wycenie prac serwisowych dla jednostki kogeneracyjnej.

Pytanie 8:
“Dot. Operatu akustycznego

W poprzedniej odpowiedzi nr 7. napisali$cie Parnstwo: ,...nie dopuszcza sie zastosowania
chiodnicy awaryjnej o emisji hatasu wigkszej min max. 60 dB w odlegftosci 10m”.

Dla jasnosci prosimy o poprawienie zapisu ,, wigkszej min max.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawia omytke pisarska, dot. odpowiedzi na pytanie nr 7. Tre$¢ odpowiedzi
po korekcie otrzymuje brzmienie: ,Zapisy OPZ pozostaja bez zmian. Zamawiajgcy nie
planuje wykorzystania jednostki kogeneracyjnej na potrzeby produkcji energii
elektrycznej z niepetnym wykorzystaniem ciepfa. Mimo to, ze wzgledu na okresy pracy
awaryjnej oraz najblizsze tereny chronione przed hatasem, tj. tereny zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej nie
dopuszcza sie zastosowania chiodnicy awaryjnej o emisji hatasu wiekszej niz max. 60
dB w odlegfosci 10m”

Pytanie 9

“W poprzedniej odpowiedz nr 8. Dotyczgcej temperatur na wyjsciu z ukfadu cieplnego
agregatu kogeneracyjnego wskazaliscie Panstwo na parametr 90/70, na koncu jednak
odnoszac sie do krzywej regulacyjnej 120/70 stopni. Prosimy o sprostowanie lub usunigcie
zapisu:

Wymaga sig, aby temperatura na wyprowadzeniu ciepla z jednostki kogeneracyjnej do
sieci cieplowniczej wynosila zgodnie z krzywa regulacyjna 120/70 °C z zatamaniem na
90 °C.

Odpowiedz:



Zamawiajacy utrzymuje tres¢ odpowiedzi na pytanie nr 8. Tre$¢ odpowiedzi po korekcie
otrzymuije brzmienie: Zgodnie z opracowaniem STWIORB — R-11 dla Zadania 1, w pkt. 2.12.2,
Tabela 2.12.1 temperatura wody sieciowej z jednostki kogeneracyjnej wynosi 90°C/70°C z
zatamaniem na 90°C, tzn., Zze regulacja temperatury wody sieciowej bedzie prowadzona w
oparciu o zadang krzywa grzewcza zalezng od temp. Zewnetrznej. Po osiggnieciu
temperatury zadanej 90°C i spadku temperatury zewnetrznej nastapi regulacja
statowartosciowa wody zasilajacej na poziomie 90°C.

Dodatkowo, dotagczony schemat technologiczny zawiera tabelg jak ponize;:

LATO ZIMA
1) Zapotrzebowanie na cieplo | 1) Zapotrzebowanie na ciepilo
a)Q=0,7 MW a)Q=12MW
b) Tzas = 65°C b) Tzas = 90°C
c) Tpow = 57°C c¢) Tpow =70°C
d) G =25 m*h d)G =53 m’h

Pytanie 10

“Prosimy o informacje czy w przypadku koniecznosci spetnienia wymagari co do mocy cieplnej

Jjednostki kogeneracyjnej (min. 1150 kW) dopuszcza sie zastosowanie ekonomizera na linii
spalin oraz schifodzenie spalin ponizej 115 stopni wskazanych w dokumentacji technicznej.
Rozwigzanie takie oczywiscie zapewni rowniez wymagany poziom temperatur na wyjsciu z
jednostki kogeneracyjnej”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za spetnienie wymagan w zakresie osiagniecia mocy cieplnej na poziomie
1150 kWt z wykorzystaniem ciepta HT, ciepta niskotemperaturowego LT oraz schtadzaniem
spalin do temperatury od 110 do 115°C.

Pytanie 11

“Dla celu doboru rozwigzan technicznych prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
zagwarantuje prace z maksymalng temperaturg na powrocie wody sieciowej na poziomie 70
stopni Celsjusza.”

Odpowiedz:

Zgodnie z tabelg zamieszczong w odpowiedzi na pytanie nr 4 w okresie letnim temperatura
wody powrotnej z sieci cieptowniczej wynosi¢ bedzie ok. 57°C. Temperatura wody sieciowej
na powrocie wynoszgca 70°C osiggana bedzie w okresie zimowym w poblizu temperatury
obliczeniowe;j tj. -20°C.

Pytanie 12

Dotyczy zapisu w umowie:
"Zaliczka bedzie wyptacona wykonawcy po rozpoczeciu robot budowlanych.”

Prosimy o informacje czy zaliczka bedzie mogfa zosta¢ wyptacona przez Zamawiajgcego po



podpisaniu umowy i przekazaniu gwarancji zwrotu zaliczki, a nie po rozpoczeciu robot
budowlanych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ SWZ — we Wzorze umowy — WSK w kIl 14.2 zdanie:
,Zaliczka bedzie wyptacona wykonawcy po rozpoczeciu robét budowlanych.”

Zmienia sie na zdanie:
,Zaliczka bedzie wyptacona wykonawcy po przekazaniu Zamawiajgcemu Gwarancji spfaty

zaliczki.”

Pytanie 13

“Prosimy o informacje jakg wysoko$¢ zaliczki Zamawiajacy bedzie mégt wypfacic?”
Odpowiedz:

taczna kwota zaliczki: Do 3.000.000 PLN - zaliczka zostanie udzielona na pozycje nr 97
Wykazu Cen .

Pytanie 14

“Ze wzgledu na naszym zdaniem zbyt rozlegte wymagania jak dla tak niewielkiej inwestycji, w
zakresie kwalifikacji zawodowych i doswiadczenia dotyczgcych Kierownika robot sanitarnych
wnosimy o zmiane tresci zapisu SWZ pkt 7.2.4.2.1.3. poprzez wykreslenie stow ,budowlanymi
z sektora ciepfownictwa” i zastgpienie ich ,sanitarnymi” przez co pkt 7.2.4.2.1.3. bedzie
brzmiat: ,Kierownik robot sanitarnych - 1 osobg do petnienia funkcji Kierownika robot
sanitarnych posiadajgcg uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczeri oraz co najmniej 5 lat
doswiadczenia zawodowego w kierowaniu robotami sanitarnymi.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre§¢ SWZ - w IDW Rozdziat 7 ust. 7.2.4.2.1.3 otrzymuje brzmienie:

,7.2.4.2.1.3 Kierownik robét sanitarnych - 1 osobg do pefnienia funkcji Kierownika robot
sanitarnych posiadajgcg uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzer cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczen oraz co najmniej 5 lat
doswiadczenia zawodowego w kierowaniu robotami sanitarnymi.”

Pytanie 15

“Prosimy o potwierdzenie, ze funkcje Przedstawiciela Wykonawcy oraz funkcje Kierownika
Budowy moze petni¢ jedna osoba.”

Odpowiedz:



Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 16

“Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres oferty wchodzi wykonanie linii kablowej SN do zlgcza
kablowego wskazanego w warunkach przytgczenia.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 17

“Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy podpisat umowe przytgczeniowg z OSD Tauron
Dystrybucja na podstawie warunkéw przytaczenia z dnia 31.12.2021r."

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza ze jest podpisana umowa przytgczeniowa.
Pytanie 18

“Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzyska wymagane zgody i pozwolenia na zajecie
terenu (chodniki, jezdnie, tereny dziatek) na potrzeby wykonania linii kablowej SN od
kogeneracji do zfgcza kablowego oraz na potrzeby wykonania przytgcza ciepfowniczego i
odcinkow sieci cieptowniczych.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 19

“Prosimy o zaakceptowanie zastosowania w ofercie rozdzielnic SN w wykonaniu powietrznym.
Zgodnie z PFU wymagane jest zastosowanie rozdzielnic SN prézniowych lub z gazem SF-6.
Zakoriczenie inwestycji planowane jest na rok 2026. W roku 2026 gaz SF-6 nie bgdzie
dopuszczony do stosowania. Rozdzielnice powietrzne sg rozwigzaniami stosowanymi
powszechnie w tego typu obiektach.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie proponowanego rozwigzania.
Pytanie 20

“W formularzu ofertowym wykonawca podaje cene ryczaltowg za wykonanie zamowienia.
Prosimy o potwierdzenie, ze ma to byc cena za realizacje zadania "zabudowa ukfadu
wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kotfownia
gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku" plus cena za realizacje kompleksowego serwisu agregatu
kogeneracyjnego.”



Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze ,Cena oferty brutto”, w formularzu oferty to suma pozycji wyceny
dla Zadania nr 1 oraz kosztow serwisowych. Ponadto w Wykazie Cen Wykonawca w arkuszu
NWK-Zadanie nr 1" przedstawi oddzielnie koszt serwisu a w arkuszu ,Zadanie nr 1" poda
cene ryczattowa za realizacje zadania "Zabudowa uktadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kotfownia gazowa Plac Wolnosci 8 w
Ozimku".

Pytanie 21

“W zwigzku z koniecznoscig uwzglednienia w ofercie kosztow kompleksowego serwisu
agregatu kogeneracyjnego prosimy o wskazanie jednego wspolnego dla wszystkich
wykonawcoéw okresu, dla ktérego nalezy poda¢ cene ryczatowg za kompleksowy serwis
agregatu kogeneracyjnego. Oferty muszg by¢ poréwnywalne co do zakresu i w zwigzku z tym
muszg dotyczy¢ jednakowego okresu serwisu agregatu kogeneracyjnego.”

Odpowiedz:
Odpowiedzi udzielono odpowiadajgc na pytanie 5 i 6.
Pytanie 22

“W nawigzaniu do prowadzonego przez Paristwa postepowania przetargowego dotyczgcego
,Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa uktadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem
silnika spalinowego gazowego — kotfownia gazowa Plac Wolnoéci 8 w Ozimku”, zwracamy sie
z uprzejma prosbg o przesuniecie terminu skfadania ofert do dnia 06.09.2024 r. Prosbe swg
motywujemy trwajgcym obecnie okresem urlopowym ktéry ma znaczny wplyw na sciggniecie
ofert na dostawe gtownych urzgdzen w tym zadaniu.”

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prosby.
Odpowiedz:

Zmiana terminu sktadania ofert i otwarcia ofert oraz zwigzania ofertg zostaje zmieniony jak
nize;.

Pytanie 23

“Prosze, aby Zamawiajgcy udostepnit umowe na przylaczenie energii elektrycznej w wersji
elektronicznej”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepnia umowe o przytaczenie do sieci dystrybucyjne;j.
Pytanie 24

“Prosze, aby Zamawiajgcy udostepnif warunki i umowe na przytagczenie gazu ziemnego w
wersji elektronicznej”



Odpowiedz:
Inwestor nie posiada warunkéw ani umowy na przytgczenie gazu ziemnego.

Gaz ziemny do budowanego ukfadu kogeneracyjnego bedzie dostarczany z istniejgcego
przylacza kottowni gazowej na ktére mamy zawartg umowe na dostawy paliwa gazowego.

Pytanie 25

W dokumencie ,Opinie, Uzgodnienia, Pozwolenia i Inne” Zamawiajgcy podaje parametry
techniczne dla instalacji kogeneracyjnej:

- sprawnosc elektryczna: min. 44,0%
- sprawno$c tgczna: min. 87,8% (czyli sprawno$c cieplna min. 43,8%)

”

W dokumencie ,Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych
Zamawiajacy podaje minimalne wielkosci gwarantowane dla jednostki wytworczey:

- sprawnosé elektryczna brutto: > 43,0% przy obcigzeniu 100%, przy temperaturze spalin w
uktadzie odzysku ciepta w wysokosci nie mniej niz 120°C, przy spetnieniu wymagarn
$rodowiskowych oraz uwzglednieniem normy 1SO3046 - 1

- sprawno$é cieplna brutto: = 44,8% przy obcigzeniu 100%, przy temperaturze spalin w
ukfadzie odzysku ciepta w wysokos$ci nie mniej niz 120°C, przy spetnieniu wymagan
$rodowiskowych oraz uwzglednieniem normy 1SO3046 - 1

- sprawno$c tgczna: = 87,8% w zakresie obcigzenia 50-100%, przy temperaturze spalin w
ukiadzie odzysku ciepta w wysokosci nie wigcej 115°C, przy spefnieniu wymagari
Srodowiskowych oraz uwzglednieniem normy 1ISO3046 - 1

Prosze, aby Zamawiajgcy ujednolicit zapisy zarowno odnos$nie sprawnosci jak i temperatur
spalin.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono odpowiadajgc na pytanie 1 2.

W zwiazku z wiw zmianami Zamawiajacy informuje, ze zmienia termin sktadania ofert i
otwarcia ofert oraz termin zwiazania oferta oraz wyznacza je nastepujaco:

W IDW Rozdziat 18 ust. 18.1 oraz 18.2 otrzymuje brzmienie:

,18.1 Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 29 sierpnia 2024 r. do godz. 10.00




18.2  Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego na komputerze Zamawiajgcego —
Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o0.0. Antoniéw, ul.
Powstancow Sl. 54, 46 - 040 Ozimek, w terminie:

w dniu 29 sierpnia 2024 r. 0 godz. 10.30

W IDW Rozdziat 19 ust. 19.1 otrzymuje brzmienie:

,19.1 Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia terminu sktadania ofert do dnia 26 listopada
2024 r.”.

Zamawiajacy stosownie do w/w zmian dokonuje zmiany tresci ogtoszenia o
zamowieniu.

Pozostate zapisy SWZ pozostaja bez zmian.




